- Mediante Certificacidn Presupuestaria GADPC-GF-CERTIFICACION N° 197 
de fecha 08 de abril de 2024, suscrito por la Directora Financiera que en la partida 
presupuestaria N° 420.730811.286, correspondiente al presupuesto del ejercicio 
econdmico 2024 , por un monto referencial de 6.531,40( seis mil quinientos treinta 
y un ddlares con 40/100), que servird para suscribir convenio para realizar el 
MEJORAMIENTO DE LA DISTRIBUCION DEL SISTEMA DE RIEGO LA UNION DE LA 
COMUNIDAD DE NUDPUD DE LA PARROQUIA BAYAS DEL CANTON AZOGUES.

1.14. - Mediante memorando N° 155-GADPC-DRD-2024-M , de fecha 09 de abril

[...]

“MEJORAMIENTO DE LA DISTRIBUCION DEL SISTEMA DE RIEGO LA UNION DE LA 
COMUNIDAD DE NUDPUD DE LA PARROQUIA BAYAS DEL CANTON AZOGUES.”

CLAUSULA SEGUNDA. -

CLAUSULA TERCERA: MONTO DEL CONVENIO. -

CLAUSULA CUARTA: COMPROMISOS. -

LA JUNTA DE RIEGO LA UNION DE LA COMUNIDAD DE NUDPUD:

El monto del convenio es OCHO MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE CON 39/100 (USD 
8.817,39)

• Entregar los materiales para el mejoramiento del sistema de riego a las 
beneficiarios del proyecto y suscribir la respectiva acta de entrega.

• Realizar visitas tecnicas de manera conjunta con los beneficiarios del 
proyecto.

• Dar cumplimiento a la ejecucion del cronograma del proyecto.

[...]

RIEGO LA UNION DE LA COMUNIDAD DE NUDPUD DE LA PARROQUIA BAYAS DEL 
CANTON AZOGUES”, para Io cual adjunto documentacidn habilitante.

Realizar la adquisicion de materiales, y; brindar asistencia tecnica en la ejecucion 
del proyecto objeto del convenio hasta por un monto de SEIS MIL QUINIENTOS 
TREINTA Y UN DOLARES CON 39/100 (USD 6.531,39)

El objeto del presente convenio es COOPERACION Y COGESTION EN EL EJERCICIO 
DE LA COMPETENCIA DE PLANIFICAR, CONSTRUIR, OPERAR Y MANTENER SISTEMAS 
DE RIEGO Y DRENAJE PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA 
DISTRIBUCION DEL SISTEMA DE RIEGO LA UNION DE LA COMUNIDAD DE NUDPUD DE 
LA PARROQUIA BAYAS DEL CANTON AZOGUES.

Los compromisos de las partes son los siguientes:

EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DEL CANAR:

Aportardn con el valor de USD 2.285,99 (dos mil doscientos ochenta y cinco 
ddlares con 99/100), en toda la mono de obra no calificada y calificada, mingas, 
materiales faltantes para la terminacidn de los trabajos previstos en el siguiente 
convenio.

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION. -

CLAUSULA SEPTIMA: ADMINISTRACION Y FISCALIZACION.